
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- ستاد علم 
و فناوری دبیرخانه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی طی اطلاعیه ای اعلام کرد که 

مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی 
سنجش و پذیرش دانشجویان، با هدف 
تقویــت عدالت آموزشــی و کاهش 

استرس داوطلبان، دومین سال اجرای 
خود را پشت سر گذاشت. طبق تبصره 
۱ مــاده ۲ این مصوبه، هرگونه تغییر در 

نحوه برگزاری آزمون ها تنها از ســال 
۱۴۰۵ ممکن اســت و تا آن زمان شیوه 

فعلی پابرجا خواهد بود.  
در اطلاعیه این شورا آمده است؛ 
مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی 
ســنجش و پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی و اصلاح و تکمیل آن که 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۴/۱۵، ۱۴۰۰/۱۱/۵ و 
۱۴۰۱/۳/۱۷ به تصویب رسیده است، 
دومین ســال اجرای خود را پشت سر 

گذاشــت و مبنای پذیرش دانشجویان 
جدید در نظام دانشگاهی کشور است.

بر اســاس تبصره ۱ ماده ۲ مصوبه 
ســنجش و پذیرش، هرگونه تغییر در 
شــیوه ســنجش و پذیرش داوطلبان 
ورود به آمــوزش عالی نیازمند اطلاع 
رســانی پیش از پایان شهریور هر سال 
می باشــد. لذا محققاً هیچ گونه تغییری 
در نحوه برگــزاری امتحانات نهایی و 
آزمون تخصصی در سال ۱۴۰۴ ایجاد 

نخواهد شد و همچنان، مصوبه مذکور 
تعیین کننــده چارچوب ســنجش و 

پذیرش خواهد بود.
 لازم به ذکر اســت که بر اســاس 
وظیفه ذاتی شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگــی، ارزیابــی اثــرات علمی و 
اجتماعی مصوبه سنجش و پذیرش و 
میزان تحقق اهداف اصلی و مترقی آن، 
شامل بازگرداندن جایگاه واقعی معلم و 
مدرسه در نظام تعلیم و تربیت، افزایش 

عمق یادگیری دانش آموزان، گسترش 
عدالت آموزشــی به معنــای افزایش 
دسترسی داوطلبان کمتر برخوردار به 
امکانات تحصیلی دانشگاهی و کاهش 
اســترس و اضطراب داوطلبان آزمون 
سراسری که پیش از این سرنوشت آنها 
در یک آزمون چندساعته تعیین می شد.

به طور پیوسته از طریق ستاد علم، 
فناوری و نوآوری شورای عالی صورت 
می پذیــرد  و گــزارش آن در اختیــار 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و اعضای 

آن قــرار خواهد گرفت تا در خصوص 
حسن اجرای آن اطمینان حاصل گردد 
و نسبت به تکمیل، تقویت و اصلاحات 
لازم تصمیم گیری شــود که این کار در 
برنامه ســتاد علم، فنــاوری و نوآوری 
شورای عالی قرار دارد. با این وجود، با 
توجه به تبصره ۱ ماده ۲ مصوبه سنجش 
و پذیرش در هرگونه تغییر احتمالی تنها 
از ســال  ۱۴۰۵ به بعد قابل اجرا خواهد 
بــود و در زمان مقتضی به اطلاع عموم 

نیز خواهد رسید.

شورای عالی انقلاب فرهنگی :

کنکورتاسال۱۴۰۵تغییرنمیکند
ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی با تاکید بر اینکه مصوبه سیاست ها و ضوابط ساماندهی سنجش 

و پذیرش دانشجویان این شورا اجرایی خواهد شد، تاکید کرد؛ هرگونه تغییر در نحوه برگزاری آزمون ها تنها از سال ۱۴۰۵ ممکن 
است و تا آن زمان شیوه فعلی پابرجا خواهد بود.

گروه علمی و آموزشی- گوگل به 
تازگی از سری پیکسل ۹ خود در ماه اوت 
رونمایی کرده اســت، اما این بدان معنا 
نیست که این مجموعه با سری پیکسل 
۹ تمام شده است. انتظار می رود که این 
موبایل در بهار ســال ۲۰۲۵ و در زمان 
Google I/O عرضه شود و اکنون چند 
تصویر با وضوح بالا، ظاهر این ســری 
جدید را به ما نشــان می دهد.برخلاف 
موبایل های ســری پیکسل قبلی سری 
A، پیکســل ۹a از طراحی سری اصلی 
پیکسل ۹ پیروی نمی کند. امسال، گوگل 
به طور قابل توجهی مجموعه پیکســل 
۹ را از نظر پنل دوربین بازطراحی کرد. 
بــه نقل از دیجیتال ترندز، با این حال، به 
نظر می رســد که پیکسل ۹a دارای یک 
پنل دوربین بازطراحی شده دیگر باشد 
که آن را بسیار متفاوت از سری پیکسل 
Pixel(۹ ۹( می کند. به جای یک ماژول 
جزیــره ای از دوربین که بیرون می آید، 
به نظر می رســد پیکسل ۹a دارای یک 
سیستم دوربین دوگانه است که همسطح 
سایر بخش های موبایل به نظر می رسد. 
این موبایل ممکن است حلقه کوچکی 
در اطراف ماژول دوربین داشته باشد که 
بیرون زده است، اما به اندازه پنل دوربین 

پیکســل که به آن معروف شده است، 
قابــل توجه نخواهد بــود. در حالی که 
این مهم ترین تغییری است که می توان 
متوجه آن شد، موارد دیگری نیز وجود 
دارد که به چشم می خورند. برای اولین 
بار، به نظر می رســد پیکسل ۹a دارای 
تنظیمات دوربین دوگانه با دوربین اصلی 
و لنز فوق عریض باشد، بنابراین احتمالا 
هیچ حســگر تله فوتو وجــود ندارد. 
نمایشگر این گوشــی همچنین دارای 
حاشیه های بزرگی است که اطراف آن را 
احاطه کرده است، اما برای گوشی هایی 
در ایــن رنج قیمت که احتمالا زیر ۵۰۰ 
دلار اســت، چندان تعجب آور نیست. 
اگرچه پنل دوربین دستگاه های پیکسل 

دوست داشتنی است اما داشتن ماژولی 
که بیشتر هم ســطح بخش پشتی تلفن 
همراه اســت نیز جالب به نظر می رسد. 
در واقع، این مدل مشــابه گوشی های 
هوشــمند با دوربین های ساده تر قدیم 
است که در هنگام استفاده از آن در حالی 
که روی سطح صاف قرار می گرفتند، به 
دلیل هم ســطح بودن دوربین و موبایل 
تکان نمی خوردند. همچنین، برخلاف 
ســایر ســری های معمولی پیکسل ۹، 
پیکســل ۹a با اندرویــد ۱۵ راه اندازی 
می شود. باید گفت که اندروید ۱۵ هنوز 
به طور رسمی عرضه نشده است و هنوز 
در مرحله بتا است. اما انتظار می رود که 
در ماه اکتبر عرضه شود. بنابراین، منطقی 

اســت که  پیکسل ۹a با اندروید ۱۵ راه 
اندازی شود. همچنین این موبایل هفت 
ســال به روزرسانی و پشتیبانی دریافت 
 ۹a خواهد کــرد. در نهایت پیکســل
می تواند آخرین پیکســلی باشد که از 
پردازنده های ساخت سامسونگ استفاده 
می کند. پیکسل ۱۰ که پاییز آینده عرضه 
خواهد شد، احتمالا دارای تراشه گوگل 
کاملا سفارشی شده از TSMC باشد.  
سایر مشخصات پیکســل ۹a احتمالا 
مشابه پیکسل 8a باشد که چند ماه پیش 
دریافت کردیم که شامل صفحه نمایش 
۶.۱ اینچــی، 8 گیگابایت رم و حداقل 
۱۲8 گیگابایت حافظه داخلی اســت. 
مانند ســایر گوشی های پیکسل ۹، این 
 Tensor گوشــی نیز دارای یک تراشه
G۴ در داخل خود خواهد بود و ممکن 
اســت عمر باتری آن نیز کمی نسبت به 

نسل قبلی خود بهبود یابد.
8a Pixel در روز هفتم مه ســال 
۲۰۲۴ معرفی شــد که یک هفته قبل از 
 Google I/O عرضه سیســتم عامل
۲۰۲۴ بود. اگرچه هنوز هیچ تاییدیه ای 
در مورد تاریخ عرضه ۹a Pixel نداریم 
اما احتمــال می رود این مدل نیز در بازه 

زمانی مشابهی عرضه شود.

گــروه علمی و آموزشــی - 
پــژو ۱۰۰۷، خودرویــی کوچــک و 
دوست داشــتنی با طراحــی خاص و 
امکانات جالبی بود که از ســال ۲۰۰۴ 
تــا ۲۰۰۹ تولید می شــد. این خودرو 
با درب های کشــویی برقــی و امکان 
شخصی سازی داخلی، تجربه رانندگی 
متفاوتــی را ارائه می داد. پژو ۱۰۰۷ یک 
خودروی کوچک ســه در است که از 
ســال ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ توسط پژو تولید 
شده است. به دلیل امکان شخصی سازی 
داخلی توســط کاربر و طراحی چهار 
ستون با دو درب کشویی برقی، شناخته 
شده است. این خودرو روی پلتفرم پژو 
 C۳ و ســیتروئن C۲ ۲۰۶، ســیتروئن
ساخته شده و فروش آن در آوریل ۲۰۰۵ 
در اروپا آغاز شد. ۱۰۰۷ نسخه تولیدی 
از مفهوم Sésame اســت که در سال 

۲۰۰۲ در نمایشــگاه خودروی پاریس 
معرفی شد. این خودرو دارای گیربکس 
اتوماتیک دستی "Tronic-۲" بود که 
 Pluriel C۳ و C۳ ،C۲ در ســیتروئن
نیز اســتفاده می شــد. این خــودرو با 
موتورهــای بنزینــی ۱.۴ لیتری و ۱.۶ 

لیتری و موتورهــای دیزلی ۱.۴ لیتری 
و ۱.۶ لیتری عرضه می شــد. با توجه به 
اندازه، ۱۰۰۷ گران قیمت محسوب می 
شد زیرا قیمت آن حدود ۱۴۰۰۰ یورو / 
۱۰۰۰۰ پوند بود. یورو NCAP به این 
خودرو بالاترین رتبه خود را برای ایمنی 

سرنشینان بزرگسال اعطا کرد. ۱۰۰۷ از 
منظــر ابعاد برابر بــا ۳۷۳۱ میلیمتر در 
طــول، ۱8۲۶ میلیمتر در عرض، ۱۶۲۰ 
میلیمتر در ارتفــاع و ۲۳۱۵ میلیمتر در 
فاصله بین محورها توســعه یافته بود. 
وزن خالص آن نیز ۱۲۹۱ کیلوگرم بود.  
این خودرو به عنوان یک ســوپر مینی، 
هاچ بک شــهری، خودروی شهری و 
خودروی کوچک توصیف شده است، 
در حالی که برخی از ویژگی های ۱۰۰۷ 
با ویژگی های وسایل نقلیه چندمنظوره 
)MPV( مقایسه شده است. پینینفارینا، 
اســتودیویی که ۱۰۰۷ را طراحی کرده 
اســت، آن را یــک MPV کوچــک 
توصیف کــرد.  ۱۰۰۷ اولین خودروی 
اصلی از پژو است که دارای شماره "دو 
صفر" اســت. برای مثال پژو ۲۰۰8 هم 

همین ویژگی را در نامگذاری دارد.

نگاهی به گوشی پیکسل 9aگوگل که هنوز عرضه نشده است

پژو 1007 اولین دو صفر کمپانی فرانسوی!

مصوبه سیاســت ها و ضوابط ســاماندهی ســنجش و 
پذیــرش متقاضیــان ورود بــه آموزش عالــی و اصلاح 
و تکمیــل آن کــه در تاریــخ ۱۴۰۰/۴/۱۵، ۱۴۰۰/۱۱/۵ و 
۱۴۰۱/۳/۱۷ بــه تصویب رســیده اســت، دومین ســال 
اجــرای خود را پشــت ســر گذاشــت و مبنــای پذیرش 
دانشــجویان جدید در نظام دانشــگاهی کشــور اســت.
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گروه علمی و آموزشی- همراه 
داشتن گوشــی برای دانش آموزان در 
مدرسه همواره موضوعی بحث برانگیز 
بوده اســت و از آنجا که بردن گوشی در 
بسیاری از مدارس ممنوع است، گاهی 
شــاهد بحث بین دانش آمــوزان دوره 
متوسطه و مدیرانی هستیم که گوشی را 
از آنها می گیرند و دانش آموزان با التماس 
می خواهند که گوشــی آنها بازگردانده 
شود. گسترش فناوری های ارتباطی و 
ورود تلفن های همراه به زندگی روزمره، 
جوامع را به طور فزاینده ای با چالش های 
جدیدی در حوزه آموزش مواجه کرده 
است به طوری که برخی کشورها داشتن 
گوشی برای دانش آموزان در مدارس را 
ممنوع کرده اند. به طور مثال آنتونی آلبانیز 
نخســت وزیر اســترالیا اعلام کرده که 
دولت این کشــور اســتفاده کودکان از 
شبکه های اجتماعی را برای گروه سنی 
زیر ۱۶ سال ممنوع می کند. براین اساس 
حداقل ســن کودکان بــرای ورود به 
سایت هایی مانند فیسبوک، اینستاگرام و 
تیک تاک تعیین نشــده است اما انتظار 
می رود بین ۱۴ تا ۱۶ سال باشد. دلیل این 
کار آســیب های اجتماعی ناشــی از 
شبکه های اجتماعی عنوان شده است. 
در فرانسه، ۲۰۰ مدرسه در سال تحصیلی 
۲۰۲۴-۲۰۲۵ یک طــرح جدید به نام 
»وقفه دیجیتال« را به طور آزمایشی اجرا 
می کنند و در مجارستان قانون ممنوعیت 
استفاده از تلفن همراه در مدرسه اجرایی 
شــده اســت که البته مورد پسند همه 
نیست. در یونان، دانش آموزان می توانند 
تلفن همراه خود را به مدرسه بیاورند اما 
در تمام ســاعات کلاس، گوشی باید 
داخــل کیف باقی بماند. در هلند دانش 

آموزان از مقطع ابتدایی، مجاز به آوردن 
گوشی همراه به کلاس نیستند. دانمارک 
نیز امســال در حدود ۲۰۰ مدرســه به 
صورت آزمایشی تدابیر ممنوعیت تلفن 
همــراه را به اجرا گذاشــت. در ایتالیا 
استفاده از تلفن همراه در مدارس تا پایان 
دوره راهنمایی از سپتامبر ۲۰۲۴ ممنوع 
شده است. ممنوعیت استفاده از گوشی 
در مدارس در کشورهای مختلف، بیشتر 
در مقطع ابتدایی اعمال شده است چراکه 
اعتقاد بر این است که گوشی همراه باعث 
حواس پرتی دانش آموزان می شود. در 
ایران، براساس آیین نامه انضباطی، ورود 
موبایل به مدارس ممنوع است اما با شیوع 
کرونا این قانون تاحد زیادی نقض شد و 
اکنــون نیز دســتورالعمل مشــخص 
جدیدی برای آن نیامده است. شاید بتوان 
گفت بردن گوشی به مدارس سلیقه ای 
اســت یعنی برخی مدیران سختگیری 
کرده و بردن گوشی به مدارس را ممنوع 
کرده اند و برخی دیگر اجازه می دهند. 
اگرچه بردن گوشــی به مدارس به دلیل 
حواس پرتی دانش آموزان از یکسو مورد 
نقد است اما از سوی دیگر به دلیل ایجاد 
شــبکه مجازی شاد از سوی آموزش و 
پرورش، حضور دانش آموزان در فضای 
مجازی، اجتناب ناپذیر است همچنین 
دانش آموزان به ویژه در دوره متوسطه، 
دور ماندن از گوشــی موبایل برایشان 
سخت اســت. مخالفان استفاده از این 
وســایل نوین الکترونیکی معتقدند که 
گوشی ها باعث حواس پرتی و کاهش 
تمرکز دانش آموزان در کلاس های درس 
می شــوند، از سوی دیگر، برخی اعتقاد 
دارند که در دنیای مدرن و با توجه به نیاز 
روزافــزون بــه ارتباطــات دیجیتال، 

نمی توان دانش آموزان را از این ابزارهای 
ضروری محروم کرد. به ویژه در دوران 
شــیوع کرونــا کــه آمــوزش به طور 
گسترده ای به فضای مجازی منتقل شد، 
تلفن همراه نقش مهمی در تسهیل فرایند 
آموزشی داشت. اما به راستی مضرات و 
مزایای همراه داشتن موبایل برای دانش 
آموزان چیست؟  مطالعات مختلف نشان 
می دهند که استفاده از گوشی در مدارس 
زمینه هــای کاهش تمرکــز و افزایش 
حواس پرتی، افزایــش احتمال وقوع 
رفتارهای ناپســند، تضعیــف روابط 
اجتماعــی و مهارت هــای ارتباطی و 
مشکلات جسمی مانند خستگی چشم 
را فراهــم می کنند. از ســوی دیگر این 
مساله، چالش های نظارت و کنترلی را نیز 
موجب می شــود. یکــی از بزرگترین 
نگرانی های والدیــن و معلمان درباره 
استفاده از گوشی های همراه در مدارس، 
تاثیر آنها بر تمرکز دانش آموزان اســت. 
گوشی ها با داشتن امکانات مختلفی مانند 
بازی های آنلاین، شبکه های اجتماعی و 
پیام رســانی، به راحتی می توانند توجه 
دانش آمــوزان را از محتوای درســی 
منحرف کنند. تحقیقات نشان می دهد که 
استفاده از گوشی همراه در حین تدریس 
باعث کاهش کیفیت یادگیری و پایین 
آمدن عملکرد تحصیلی می شود. جامعه 
شــناس و مدرس دانشگاه در این رابطه 
می گوید: به شدت مخالف بردن گوشی 
به محیط آموزشــی هستم. چون بردن 
گوشی در مدرسه باعث می شود تمرکز 
کودکان به هم ریخته می شود و آسیب 
جــدی به یادگیری می زند. هنگامی که 
خــودم در دانشــگاه تدریس می کنم، 
دانشجو حین درس، یک نگاهش به من 

اســت و یک نگاهش به گوشی. معلوم 
اســت که چنین دانشجویی، مفاهیم را 
متوجه نمی شــود. به اعتقاد حیدرپور، 
یکی از مهمترین عوامل افت تحصیلی 
دانش آموزان و دانشجویان، بردن گوشی 
به مدارس و دانشگاه ها است که بطوری 
که تمام زحمات معلمان و اساتید به هدر 
می رود. این جامعه شــناس و اســتاد 
دانشگاه اضافه کرد: استفاده از شبکه های 
اجتماعی مانند شبکه شاد در امر آموزش 
توســط معلمان در تســهیل آموزش، 
تاثیرگذار است اما بطورکلی بردن گوشی 
همــراه به مدرســه باعث می شــود، 
دانش آموز در فضاهای دیگر سیر کند و 
امر آموزش دســت کم گرفته می شود. 
حیدرپور گفت: ممنوعیت بردن گوشی 
در محیط های آموزشــی باید نهادینه و 
قانونی شود البته این امر به آن معنا نیست 
که فضای مجازی بد است بلکه برعکس 
کمک می کند که شبکه های اجتماعی در 
جای خودش اســتفاده شود. اگر آماری 
پیمایش جدی در ایــن زمینه صورت 
بگیرد آسیب های بردن گوشی و به هم 
ریختــن تمرکــز دانــش آمــوزان و 
دانشــجویان می تواند برای کارگزاران 
برنامه ریز ما مفید فایده باشــد. گاهی 
مدیران مدارس جلوی آوردن موبایل به 
مدارس را می گیرند و گاهی نمی گیرند 
و دستورالعمل مشخصی در این زمینه 
وجود ندارد درحالیکه شرایط می طلبد 
چنین دستورالعملی صادر شود. والدین 
وظیفه دارنــد دانش خود را در رابطه با 
سواد رسانه ای افزایش دهند و از سوی 
دیگر از مقطع ابتدایی باید درس ســواد 

رسانه ای برای کودکان تدریس شود. در 
درس سواد رسانه، کودک باید در رابطه 
با اینکه از چه رسانه ای استفاده کند، چند 
ساعت در روز از رسانه ها استفاده کند و 
وارد چه سایت هایی باید بشود، آموزش 
ببیند و متوجه کارکردهای آموزشــی و 
تفریحی شــبکه های اجتماعی شود. 
خانواده ها باید ساعتی را به بحث سواد 
رسانه اختصاص دهند و اینطور نباشد که 
مثلا مادر ســرگرم کار خودش باشد و 
کودک در ســایت هــای مختلف در 
گوشــی، سرکشــی کنــد. هرچند که 
محققان بر مضرات استفاده از شبکه های 
اجتماعی و بردن گوشی همراه به مدرسه 
تاکید دارند اما در مطالعه های دیگر نکات 
مثبــت این امر نیز بیان شــده اســت. 
دسترســی به منابع آموزشی دیجیتال، 
افزایش فرصت هــای یادگیری فردی، 
تسهیل ارتباطات، تقویت مهارت های 
فناوری و دیجیتال و استفاده از ابزارهای 
آموزشــی نوآورانه از جملــه مزایای 
استفاده از شبکه های اجتماعی هستند. 
رئیس گروه سلامت روان دانشگاه علوم 
پزشــکی تهران و کارشــناس ارشــد 
مدیریت رسانه در این رابطه می گوید: 
امروزه پیشرفت تکنولوژی، ورود نسل 
جدیــد کتب الکترونیک و گویا به بازار 
نشــر همچنین ســبک زندگی نوین و 
شــتاب و راحت طلبی مستتر در آن و از 
همه مهم تر پدیده هوش مصنوعی سبب 
شــده تا نقش کتاب در زندگی کودکان 
کمرنگ تر از گذشــته شــده و رایانه و 
محصولات رایانه ای)موبایل، گیم و...( 
و فضای مجازی بــه عنوان جایگزین 

مورد توجه کــودکان و نوجوانان قرار 
بگیرد. حضــور در فضای مجازی می 
توانــد تجربه ای جذاب و سرشــار از 
کشــف و آموختن برای کودکان باشد. 
کودکان در سال های نخست زندگی به 
اسباب بازی بیش از فضای مجازی توجه 
نشان می دهند اما با افزایش سن، کتاب 
و فضــای مجازی به تدریــج جایگاه 
محکم تــری و دیرپاتــری در زندگی 
کــودک احراز مــی کند. پیشــرفت 
تکنولوژی سبب شــده تا نسل جدید 
کودکان و نوجوانان سبک زندگی نوینی 
را برگزینند که با سبک زندگی والدین و 
نیاکان شــان متفاوت است. این سبک 
زندگی جدید اقتضای عصر مدرن است 
که البته بزرگسالان و نسل قدیم آن را بر 
نمی تابند یا به سختی با چنین سبکی کنار 
می آیند. موبایل، کامپیوتر، ماهواره و ... از 
الزامات سبک زندگی جدید کودکان و 
نوجوانان است. این سبک زندگی نوین 
در در درجه اول یک سبک جهانی است 
و در درجات بعد با جنبه هایی از فرهنگ 
و خــرده فرهنگ هــای بومی آمیخته 
می شــود و تا حدودی رنگ و بوی ملی 
نیز به خود می گیرد. کارشــناس ارشد 
روانشناســی بالینی گفــت: در رابطه با 
اســتفاده دانش آموزان از گوشــی در 
مــدارس می گوید: در بحث مناقشــه 
برانگیز استفاده دانش آموزان از موبایل و 
رایانه شخصی در مدارس هم باید به این 
نکته توجه داشت که دوران تخته سیاه به 
پایان رســیده اســت و حذف کاغذ از 
ضروریات اســت و نباید با محدودیت 
هــای ســختگیرانه دانش آمــوزان را 

همچنان وابسته به کاغذ نگه داشت. آن 
ها از زیر بار پذیرش قید و بندها خواهند 
گریخت در حالی که می توان با تعامل و 
آموزش صحیــح از امکانات بی پایان 
فضای مجازی نهایت بهره را برد. وی با 
بیان اینکه امروزه در مارکت رسانه تقریبا 
هر کالا و خدمتی قابل حصول اســت، 
اضافه کرد: تنوع کالا و خدمات نیاز بشر 
اســت و نمی توان آن را منکر شد. مهم 
نحوه درســت انتخاب کالا و خدمات 
است که نیازمند آموزش و نه سانسور و 
قیم مآبی و تحکم است و بخش اصلی 
این آموزش بر عهده حکومت و دولت 
است. شهروندان باید این حق آموزش 
و راهنمایی را از سیاستگذاران و تصمیم 
سازان کشور خویش طلب کنند. در چند 
ماهه اخیر شــاهدیم که برخی کشورها 
محدودیت هایــی را در زمینه تعامل با 
فضای مجازی برای گروه های سنی زیر 
شانزده سال یا هجده سال به وجود آورده 
اند که البته به گمان من این محدودیت 
ها مقطعی و شناور هستند و بیشتر جنبه 
نوعی رفع تکلیف و مسئولیت را برای 
حکومت ها و دولت ها دارند. کودکان 
همگام با شکل گیری و پیشرفت تفکر 

انتزاعی پذیرش بیشتری نسبت به مفاهیم 
عمیق و غیرساده مطرح شده در کتاب ها، 
فیلم ها و بازی ها و در سال های نوجوانی 
به محتوای فضای مجازی نشان می دهند 
اما همچنان خواســتار کسب آگاهی از 
ســاده ترین و سریع ترین طرق ممکن 
هســتند بــه عبــارت دیگــر آن ها 
چالش گریزند و ترجیح می دهند همه 
چیز از پیش برای شــان حاضر و آماده 
باشــد و حتی از نظر ذهنی نیز خود را به 
زحمت نمی اندازند. فضای مجازی به 
این خواســته و روحیه راحت طلبی به 
سرعت پاسخ می دهد و به همین خاطر 
هم نه تنها با استقبال گسترده بزرگسالان 
بلکه با پذیرش بی حد و حصر کودکان 
و نوجوانان نیز مواجه می شود. استفاده 
از گوشــی های همراه در مدارس یک 
مســئله پیچیده و چندبعدی است که 
نمی توان به سادگی به آن نگاه کرد. از یک 
سو، این ابزارها به عنوان منابعی قدرتمند 
برای دسترســی به اطلاعات و تسهیل 
یادگیری ســواد دیجیتال محســوب 
می شــوند و از سوی دیگر می توانند به 
عنوان عوامــل حواس پرتی و کاهش 

کیفیت یادگیری عمل کنند.

دانش آموز با گوشی یا بی گوشی!؟


